



**Birlikten
Haberler**
sayfa 1



**Sektörden
Haberler**
sayfa 6



**Üyelerden
Haberler**
sayfa 6

sermaye piyasasında

gündem

MAYIS 2024 | SAYI 258 |

TSPB aylık bültenidir.

Başkan'ın Mesajı



Değerli Gündem Okurları,

Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği olarak, sermaye piyasalarımızın derinleşmesi ve güçlenmesinin temelinde yatan unsurun yatırım ve yatırımcı kültürünün geliştirilmesi olduğunu sürekli vurguluyoruz. Sermaye piyasalarına artan ilgi ve yatırımcı sayısındaki artışla birlikte, yatırımcıların korunması ve bilgilendirilmesi daha da önem kazanıyor. Bu kapsamda, finansal okuryazarlık seviyesinin yükseltilmesi ve etkili bir yatırım ekosisteminin oluşturulması amacıyla yürüttüğümüz faaliyetlere hız kesmeden devam ediyoruz.

[Devamı arka sayfada...](#)

CEO Council Buluşması İstanbul'da Gerçekleşti



Fast Company Türkiye tarafından düzenlenen Türkiye'nin önde gelen Başkan ve CEO'ların katıldığı Council Buluşması; "Büyüme, Liderlik, Dijital" temasıyla 7 Mayıs 2024 tarihinde İstanbul'da gerçekleşti.

Inveo Yatırım Holding Yönetimi Kurulu Başkanı Onur Topaç'ın moderatörlüğünde gerçekleşen "Halka Arz'24" başlıklı panele, Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim H. Öztöp ve Bigchefs Kurucusu Gamze Cizreli konuk oldu.

Panelde 2024 öngöruları, halka arzlar ve gündemdeki konular konuşuldu.

"Altın Yumurta Üniversiteli Fon Sepetim Yarışması" Sona Eriyor



Üniversite öğrencilerini uzun vadeli yatırıma yönlendirmek, yatırım fonları hakkında bilgi sahibi olmalarını sağlamak, sürdürülebilirlik konusuna dikkat çekmek ve Türkiye Elektronik Fon Alım Satım Platformu'nun (TEFAS) kullanım yaygınlığını artırmak amacıyla; Birliğimiz, Takasbank ve Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği iş birliğinde hazırlanan "Altın Yumurta Üniversiteli Fon Sepetim Yarışması" 21 Mayıs 2024 tarihinde sona eriyor.

23 Ekim 2023'te başlayan öğrencilere sanal ortamda portföy oluşturma imkanı vererek gençlerimizi uzun vadeli yatırım ve tasarrufa yönlendiren, Sermaye Piyasası Kurulu'nun fon sepeti kuralları çerçevesinde Takasbank tarafından kurulan ve işletilen TEFAS'ta işlem gören fonların alım satımı yapılarak, yatırım fonlarının üniversite öğrencileri tarafından tanınması sağlayan yarışmanın kazananları 5 Haziran tarihinde açıklanacak. Yarışma ile ilgili detaylı bilgiye www.altinyumurta.org.tr internet sitesinden ulaşabilirsiniz.

Yatırımcılarımızı bilgilendirerek sermaye piyasalarımızın gelişmesini sağlamak ve finansal okuryazarlık bilincini artırmak amacıyla değerli üyelerimizin katkılarıyla 2023 yılından bu yana "TSPB'de Yatırımcı Buluşmaları" etkinliklerimizi planlıyoruz. TSPB Konferans Salonunda ücretsiz olarak gerçekleşen etkinliklerimize bugüne kadar 23 üyemiz destek verirken, 2.080 katılımcı katıldı. Katılım sağlamak isteyen misafirlerimizin www.tspb.org.tr internet sitemizde kayıt olabilir ve @tspbkanali YouTube kanalımız üzerinden de canlı olarak takip edebilir.

Etkinliğimizi kaçıranlar istedikleri zaman YouTube kanalımızdan söz konusu etkinlik ve geriye dönük tüm yatırımcı buluşmaları kayıtlarımızı izleyebilirler.

Kıymetli Gündem Okurları,

Gelecek nesillerin finansal okuryazarlık konusundaki farkındalık seviyesini artırmak amacıyla üniversite ziyaretlerimize de devam ediyoruz.

Bununla birlikte Takasbank ve Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği iş birliğinde yürüttüğümüz; üniversite öğrencilerini uzun vadeli yatırıma yönlendirmek, yatırım fonları hakkında bilgi sahibi olmalarını sağlamak, sürdürülebilirlik konusuna dikkat çekmek ve Türkiye Elektronik Fon Alım Satım Platformu'nun (TEFAS) kullanım yaygınlığını artırmak amacıyla gerçekleştirdiğimiz "Altın Yumurta Üniversiteli Fon Sepetim" yarışması 21 Mayıs'ta sona eriyor ve kazananlar 5 Haziran'da açıklanıyor. Şimdiden yarışmamıza katılan tüm öğrencilerimize teşekkür ediyor ve kazanan öğrencilerimizi kutluyoruz.

Değerli Gündem Okurları,

Yönetim Kurulundaki çalışma arkadaşlarımla beraber göreve geldiğimiz günden bu yana faaliyetlerimizle sermaye piyasalarımızı büyütmeyi ve daha güçlü bir hale getirmeyi hedefledik. Başta T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, Sermaye Piyasası Kurulu ve Borsa İstanbul olmak üzere, birlikte geleceğe doğru yol aldığımız tüm paydaşlarımıza teşekkürlerimi sunuyorum.

Ayrıca, bu süre içerisinde bizden desteğini esirgemeyen Üyelerimize, Yönetim ve Denetim Kurullarımız ile Komitelerimize ve Birliğimizin değerli çalışanlarına teşekkür ediyorum.

Tüm üye temsilcilerimizi 28 Mayıs 2024 tarihinde düzenleyeceğimiz 24. Olağan Genel Kurul Toplantımıza davet ediyorum, bu Genel Kurul'da yönetim ve denetim kurulu organlarına ve disiplin komitemize seçilecek olan arkadaşlarımıza şimdiden başarılar diliyorum.

Saygılarımla,

İbrahim H. Öztop
Yönetim Kurulu Başkanı

Portföy Yönetim Şirketlerinin Özel Muhasebe Tekniği Uygulaması Kapsamında Sayılması

Birliğimiz Portföy Yönetim Şirketleri Meslek Komitesi'nde 2023 yıl sonu itibarıyla sermayesi yüksek portföy yönetim şirketlerinde enflasyon muhasebesi uygulanması nedeniyle, düzeltme farklarının net dönem hesabını negatif etkilediği, bununla beraber özel muhasebe tekniği uygulayan diğer sermaye piyasası kurumlarının ise bu olumsuz etkiyi yaşamadıkları gündeme getirilmiştir. Bu kapsamda, portföy yönetim şirketlerinin, 1 sıra No'lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğinin IV. Bölümünde faaliyet konuları itibarıyla farklı muhasebe tekniğini kullanmak durumunda olduğu kabul edilen kurumlar arasına girip girmediği konusuna Gelir İdaresi Başkanlığı'ndan açıklama getirilmesi için talepte bulunulmuştur.

Aracı Kurumlar ve Bankalar Tarafından Sermaye Piyasası Kurulu'na Yapılacak Başvurularda E-Başvuru Sisteminin Kullanılması

Sermaye Piyasası Kurulu'na (Kurul) yapılan başvuruların elektronik ortamda alınması amacıyla gerçekleştirilen E-Başvuru projesi kapsamında, 29 Nisan 2024 tarihinden itibaren aracı kurumlar ve bankalar tarafından Kurul'a;

- III-37.1 sayılı Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ,
- III-39.1 sayılı Yatırım Kuruluşlarının Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Tebliğ,

kapsamında yapılacak tüm başvurularda E-Başvuru sisteminin kullanılmaya başlandığı, Birliğimizin 894 No.lu Genel Mektubu ile üyelerimize duyurulmuştur.

Teknolojik Altyapılar Üzerine Toplantı Gerçekleşti



Son dönemde halka arzların da etkisiyle süratle artan yatırımcı sayısı sebebiyle kullanılan sistem altyapılarında yaşanan sıkıntıların ortak bir platformda tartışılması ve çözüm önerileri üzerinde fikir alışverişinde bulunulması için Birliğimiz tarafından bir toplantı düzenlendi.

Toplantıya ATP Yazılım ve Teknoloji A.Ş. (Tradesoft/GTP) CEO'su Ümit Cinali, Genel Müdür Yardımcısı İlyas Daşkaya ve şirketin diğer yetkilileri konuşmacı olarak katıldı. GTP ürününü kullanan 15 aracı kurum üyemizin de üst düzey yönetici ve/veya IT yöneticileri seviyesinde katılım sağladığı toplantı; kısa bir sunum ve sonrasında interaktif şekilde gerçekleşti.

Sorunların ve çözüm önerilerinin karşılıklı tartışıldığı toplantıda, yapılması gerekenler konusunda her iki taraf da fikirlerini ve önerilerini ortaya koyma fırsatı buldu. Oldukça verimli geçen toplantı, katılımcıların sektörde karşılıklı taraflar değil, paydaşlar olduğu gerçeği vurgulanarak, sorunların çözümü konusunda ortak hareket etme kararıyla sona erdi.

Sektörün teknolojik sorunlarının tespiti ve çözümüne yönelik bu yöndeki toplantıların, üyelerimizden talep gelmesi durumunda, farklı taraflarla da organize edilmesi düşünülmektedir.

Yaşar Üniversitesi İşletme Fakültesi Ekonomi Bölümü'nün Daveti



Yaşar Üniversitesi İşletme Fakültesi Ekonomi Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Umut Halaç'ın organizasyonunda 18 Nisan 2024 Perşembe günü 13.30-15.15 saat aralığında gerçekleşen "Finansal Piyasalarda Dijitalleşme ve Yeni İş Fırsatları" başlıklı Konferans'ta Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyüksengür konuşmacı olarak yer aldı.

4 öğretim üyesinin ve 40 öğrencinin katılım sağladığı konferans, soru cevap bölümü ile sona erdi.

Ege Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nde "Uygulamalı Finansal Piyasa İşlemleri" Dersinin Konuğu Olduk



NCM Investment Menkul Değerler A.Ş. ile Ege Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi arasında imzalanan iş birliği protokolü ile 2023-2024 öğretim yılında "Uygulamalı Finansal Piyasa İşlemleri" dersi planlanmış olup, 19 Nisan 2024 tarihinde gerçekleşen dersin konuğu Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyüksengür oldu.

13.00-16.00 saat aralığında gerçekleşen ders kapsamında "Finans Sektöründe Kariyerde Lisans Belgelerinin Önemi" anlatıldı.

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Sn. Türker Susmuş ve NCM Investment Menkul Değerler A.Ş. İzmir Şubesi Müdürü

Sn. Ece Ersoy ile 30 öğrencinin katılım sağladığı ders soru cevap şeklinde gerçekleşti.

"TSPB'de Yatırımcı Buluşmaları" Devam Ediyor

TSPB'de Yatırımcı Buluşmaları etkinliğinin yirmi üçüncüsü Inveo Portföy Yönetimi A.Ş. iş birliğiyle 16 Nisan 2024 Salı günü saat 14.00-16.00 saatleri arasında Birliğimiz TSPB Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

Etkinlikte, Inveo Portföy Satış ve Pazarlama Genel Müdür Yardımcısı Çiğdem Nalbantoğlu "2024'te Öne Çıkan Yatırım Fonları" ve Inveo Portföy Araştırma Direktörü Hakan Deprem "Türkiye ve Küresel Ekonomilerde 2024 Beklentileri" konu başlıklarını ele aldı.

TSPB'de Yatırımcı Buluşmaları etkinliğinin yirmi dördüncüsü Ahlatcı Yatırım Menkul Değerler A.Ş. iş birliğiyle 30 Nisan 2024 Salı günü saat 14.00-16.00 saatleri arasında Birliğimiz TSPB Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

Etkinlikte, Ahlatcı Yatırım Genel Müdür Yardımcısı Tonguç Erbaş, Ahlatcı Yatırım Şubeler Koordinasyon Direktörü Hakan Mercan ve Ahlatcı Yatırım Araştırma Uzmanı Tuğba Ekin "2024 Yılı ve Pay Piyasası Yatırım Stratejileri" konu başlığını ele aldı.

TSPB' de Yatırımcı Buluşmaları etkinliğinin yirmi beşincisi Ata Portföy Yönetimi A.Ş. iş birliğiyle 14 Mayıs 2024 Salı günü saat 14.00-16.00 saatleri arasında Birliğimiz TSPB Konferans Salonu'nda gerçekleştirilecek.

Etkinlikte, Ata Portföy Genel Müdürü Mehmet Gerz "Uzun Vadeli Yatırımın Önemi, Yatırımcılara Sunulan Alternatifler", Ata Portföy CIO/Genel Müdür Yardımcısı Batuhan Özşahin "2024 Yerli ve Global Piyasa Beklentileri, Öne Çıkacak Sektörler" konu başlıklarını ele alacak.

Etkinliklere katılım ücretsiz olup sınırlı kontenjan nedeniyle <https://tspb.org.tr> adresi üzerinden kayıt oluşturulması gerekmektedir.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Elektronik ortamda gerçekleştirilen Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri gelen talepler doğrultusunda kişiye özel ve kuruma özel olarak hem sınıf içi hem de çevrim içi planlanabilmektedir.

Bir üyemizden gelen talep doğrultusunda kuruma özel olarak 19 Ocak - 22 Haziran 2024 tarihleri arasında planlanan "Düzyey 1, Düzyey 2, Düzyey 3 Lisanslama Sınavlarına Hazırlık" eğitimleri fiziki olarak TSPB Eğitim Salonu'nda devam etmektedir.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Bir Üyemizden gelen talep doğrultusunda 19 çalışanına yönelik planlanan "Girişim Sermayesi ve Gayrimenkul Fonları" eğitimi 20 Nisan 2024 tarihinde çevrim içi olarak gerçekleştirildi.

24 Nisan 2024 tarihinde çevrim içi planlanan "Yatırım Ürünleri: Pay Piyasası ve Ürünler" eğitimi 14 kişinin katılımı ile tamamlandı.

Birliğimiz ile Sürdürülebilir Eğitim Gelişim ve Mükemmellik Derneği (SEGM) iş birliği ile çevrim içi olarak planlanan "Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimi" 30 Nisan 2024 tarihinde başladı. Eğitim programı 13 Haziran 2024 tarihinde sonlanacak.

10 Mayıs 2024 tarihinde çevrim içi planlanan "Şirketlerin Halka Arzında İzahnamenin Önemi" eğitimi 29 kişinin katılımı ile gerçekleştirildi.

13 Mayıs 2024 tarihinde planlanan "Müşteri Temsilcilerine Yönelik Zor İnsanlarla Başa Çıkma" eğitimi çevrim içi gerçekleştirildi.

2024 yılı Mayıs ayında planlanan eğitimlere kayıt için <https://eys.tspb.org.tr/basvuru/> adresi ziyaret edilebilir.

Tarih	Eğitim Adı	Eğitim Süresi	Başvuru Durumu
17 Mayıs 2024	Startup Ekosistemi ve Erken Aşama Startupların Değerlemesi - Doç. Dr. Sinem Derindere Köseoğlu	½ Gün	Başvurular devam ediyor
20-23 Mayıs 2024	Formüllerle Quant Modelleme ve Uygulamaları - İlay Tokaç & Oğuz Kıрман	4 Gün	Başvurular devam ediyor
27 Mayıs 2024	Ekonomik Verileri Doğru Okumak ve Doğru Yorumlamak - Aylin Cevizci Akçan	2 Yarım Gün	Başvurular devam ediyor

Sertifika Programları

Yoğun talep üzerine, 16 Eylül – 2 Aralık 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilmek üzere planlanan "17. Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı" başvurulara açıldı.

Sertifika programına kayıt için <https://eys.tspb.org.tr/basvuru/> adresi ziyaret edilebilir.

MKK'dan Yeni Nesil İletişim: MİM360 MKK İletişim Merkezi



Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK), sunduğu hizmetleri kullanmak isteyen üyelerinin tüm üyelik ve başvuru işlemlerini gerçekleştirebileceği MİM360 MKK İletişim Merkezi uygulamasını hayata geçirdi.

Merkezi Sicil Kayıt Sistemi (MERSİS) ve Merkezi Nüfus İdaresi Sistemi (MERNİS) ile kurulan entegrasyonla bu uygulamalarda yer alan bilgilerin kaynağından çekilerek ilgili kuruluşların kontrol ve onayı sonrasında kullanılmasıyla faaliyet gösteriyor.

MİM360 uygulamasında MKK tarafından hizmete sunulan uygulamalardan herhangi birine üyelik başvurusu yapacak şirketlerin, başvuru formuna MERSİS numarasıyla giriş yaptıklarında MERSİS entegrasyonu üzerinden kayıtlı bilgileri alınarak kontrole sunulduğu belirtilen açıklamada, söz konusu bilgilerin doğruluğu teyit edildikten sonra yapılan girişlerin, şirketin imza sirkülerinde temsile yetkili imza sahiplerince e-imza ile imzalanarak resmi evrak statüsü kazandığı bildirildi.

Alternatif Bank, Engelsiz Bankacılık Alanında Türkiye'deki İlk Sosyal Etki Araştırmasını Gerçekleştirdi



Alternatif Bank, Engelsiz Bankacılık alanında yürüttüğü çalışmaların sosyal etkisini ölçülemek amacıyla KUSIF iş birliğiyle bir araştırma gerçekleştirdi. Banka, Engelsiz Bankacılık konusu özelinde Türkiye'de örnek olabilecek ilk kapsamlı sosyal etki araştırmasının sonuçlarını kamuoyuyla paylaştı.

Alternatif Bank, 5 yıldır 'hak temelli' bir yaklaşımla sürdürdüğü Engelsiz Bankacılık alanındaki faaliyetlerinin farklı gruptaki paydaşları ve kamuoyu nezdindeki sosyal etkisini ölçülemek amacıyla Koç Üniversitesi Sosyal Etki Forumu (KUSIF) ile 2023 yılında başlattığı sosyal etki araştırmasının sonuçlarını kamuoyuyla paylaştı. Engelsiz Bankacılık konusu özelinde Türkiye'de örnek olabilecek ilk kapsamlı sosyal etki araştırması "Sosyal Etki Ölçümü ve Yönetimi: Engelsiz Bankacılık Örneği" ile Banka, sadece bankacılık sektörüne değil, toplumun geniş bir kesimine fayda sağlamayı hedefliyor.

Yatırım Finansman Hataylı Çocuklarla 23 Nisan'ı İstanbul'da Kutladı



Yatırım Finansman, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı öncesinde İstanbul'da ağırladığı Hataylı depremzede çocuklarla güzel bir bayram coşkusu yaşadı. Yatırım Finansman, Hataylı depremzede çocukları İstanbul'da ağırlayarak, bu yıl 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı coşkusu gönülleriyle yaşamalarını sağladı. Konuklar, 17 Nisan Çarşamba günü İstanbul'a gelerek kentin tarihi ve turistik yerlerini ziyaret etti. Gün boyunca İstanbul'un keyfini çıkaran çocuklar, kentlerine, sıcak dostluklar kurmanın ve güzel anılar edinmenin mutluluğuyla döndü.

Foneria Portföy Yönetim A.Ş.'de Üst Düzey Atamalar



İbrahim Emrah Gürelli

Foneria Portföy Yönetimi A.Ş.'de İbrahim Emrah Gürelli Yönetim Kurulu Üyeliğine Atandı .

1975 İzmir'de doğan Emrah Gürelli, 1993 yılında İzmir Bornova Anadolu Lisesi'nden mezun oldu. Üniversite eğitimini Orta Doğu Teknik Üniversitesi Psikoloji bölümünde tamamladıktan sonra, iş hayatına Meksa Menkul Değerler'de yatırım uzmanı olarak başladı. Daha sonra Tekstil Menkul Değerler'de yatırım danışmanı olarak kariyerini sürdürdü. Bu sırada Marmara Üniversitesi Sermaye Piyasaları ve Borsa bölümünde yüksek lisansını tamamladı. Kariyerine Ak Yatırım Menkul Değerler'de Müdür Yardımcısı olarak devam eden Gürelli son olarak Tekstil (ICBC) Yatırım Varlık Yönetimi'nde Bölüm Başkanı olarak görev aldı.

2013 yılında finans piyasalarında yaklaşık 14 yıl süren kariyer hayatını sonlandırma kararı alan Emrah Gürelli, Gürelli Danışmanlık şirketini kurdu. Yatırım Finansman Menkul Değerler'e danışmanlık hizmeti verdi. Kuruluşundan bu yana YRCG Danışmanlık A.Ş.'nde yönetici ortak olarak görevine devam etmektedir. Halihazırda Foneria Portföy Yönetimi A.Ş.'de Yönetim Kurulu üyesi olarak görevine başlamıştır.



İlky Civelek

Foneria Portföy A.Ş.'de Genel Müdür Pozisyonuna İlky Civelek Atandı.

İş hayatına üniversitede okurken bağımsız denetçi olarak başlayan Civelek, sermaye piyasalarında 30 yılı aşkın deneyime sahiptir. Çalışma hayatı boyunca bir çok ilke imza atan Civelek, Türkiye'nin ilk online hisse senedi platformu olan Ata Online'ın kurucu ekibinde Genel Müdür Yardımcısı olarak görev almıştır. 2002 yılında Oyak Yatırım'da Yaşar Yatırım ve OB Menkul birleşmesine liderlik etti. Oyak Yatırım Ortaklığı'nın genel müdürü olarak çalıştı. 2012 yılında Alternatif Bank'ta aracı kurum ve banka entegrasyon süreçlerini başarıyla yönetti. Genel müdür yardımcı olarak başladığı görevine genel müdür vekili olarak devam etti. 2015 yılında tekrar Ata Finans Grubuna dönerek yaklaşık 8 yıl boyunca kurumun yurtiçi piyasalardan sorumlu genel müdür yardımcısı olarak görev aldı. Profesyonel iş hayatına İfo Yatırım'da portföy yöneticisi olarak devam eden Civelek, Nisan 2024'te Foneria Portföy Yönetimi'ne katılarak genel müdür ve yönetim kurulu üyesi olarak çalışmaya başlamıştır.

Finans piyasalarındaki uzmanlığının yanısıra şirket birleşmeleri ve değerlendirme, halka arz, iş geliştirme, stratejik iş ilişkileri, bireysel portföy yönetimi, CRM, çağrı merkezi, ürün ve kampanya yönetimi, müşteri sadakati ve pazarlama konularında deneyime sahiptir.

1992 yılında Marmara Üniversitesi İşletme bölümünden mezun olan Civelek, aynı üniversitede Muhasebe ve Finansman yüksek lisansına devam etti. Mali Müşavir ruhsatı ile Sermaye Piyasaları İleri Düzeyi, Türev Araçlar ve Kurumsal Derecelendirme lisanslarına sahiptir.

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

Finansal Varlıklar (Milyon TL)	2022	2023	2024/04
Yurtiçi Yerleşikler	14.427.685	22.608.060	25.151.558
TL Mevduat*	4.631.315	8.506.019	8.722.942
Döviz Tevdiat Hesabı*	3.588.696	5.178.530	5.820.619
Devlet İç Borçlanma Senedi	3.067.427	4.089.825	4.473.547
Eurobond (Kamu)	859.010	1.470.148	1.659.980
Eurobond (Özel)	224.059	436.913	612.553
Pay Senedi	1.835.562	2.599.965	3.508.173
Özel Sektör Borçlanma Aracı	167.137	231.331	253.227
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	47.710	68.350	72.083
Varant + Sertifika	6.768	26.980	28.434
Yurtdışı Yerleşikler	1.327.568	2.573.724	3.360.571
TL Mevduat*	111.717	289.159	359.805
Döviz Tevdiat Hesabı*	418.058	625.237	657.122
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	12.383	23.293	30.263
Devlet İç Borçlanma Senedi	23.309	77.529	101.146
Pay Senedi	760.444	1.556.724	2.206.490
Özel Sektör Borçlanma Aracı	1.521	1.729	5.476
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	119	19	91
Varant + Sertifika	16,00	34,00	178,00
Toplam	15.755.253	25.181.784	28.512.129

*Katılım hesapları dahildir.

Piyasa Değeri (Milyon TL)	2022	2023	2024/04
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri	6.207.883	10.043.102	13.844.871
Saklamadaki Pay Senetleri	2.596.006	4.156.690	5.714.663
Özel Sektör Borçlanma Araçları	216.112	300.851	329.819

İşlem Gören Şirket Sayısı	2022	2023	2024/04
Yıldız Pazar	194	240	268
Ana Pazar	230	220	232
Alt Pazar	25	47	17
Yakın İzleme Pazarı	15	13	13
Piyasa Öncesi İşlem Platformu	19	19	19

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli)	2022	2023	2024/04
Pay Piyasası	17.679	32.559	12.834
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım + Nitelikli İhraç Pazarları*	1.536	2.268	1.036
Repo-Ters Repo Pazarı*	16.236	48.908	36.995
Swap Piyasası	999	1.377	832
Uluslararası Eurobond Pazarı	5,3	7,6	6,0
Takasbank Para Piyasası	2.958	11.419	3.278
Vadeli İşlemler Pazarı	7.857	11.601	4.623
Opsiyon Pazarı	30,9	60,0	36,9

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli)	2022	2023	2024/03
Müşteri	14.452	16.779	4.519
Likidite Sağlayıcı	10.420	12.129	3.504
Toplam	24.872	28.908	8.024

Özkaynak Finansmanı (Birikimli)	2022	2023	2024/04
Şirket Sayısı (GİP dahil)	37	45	10
Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	18.572	63.337	22.895
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil)	3	9	0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	727	15.954	0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı	0	0	0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	0	0	0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL)	36.280	77.676	10.767
Toplam	55.579	156.967	33.661

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhraççı (Birikimli)	2022	2023	2024/04
İhraç Sayısı	1.855	1.813	530
İhraç Tutarı (Mn. TL)	361.553	459.239	183.196

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası	2022	2023	2024/04
BIST-100	5.509	7.470	10.046
BIST-100 (En Yüksek)	5.563	8.563	10.133
BIST-100 (En Düşük)	1.851	4.401	7.412
Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL)	70.263	129.408	145.907

Yatırımcı ve Mudi Sayısı	2022	2023	2024/04
Pay Senedi	3.783.487	7.643.862	8.198.916
Yatırım Fonu	3.557.181	4.328.316	4.803.902
Özel Sektör Borçlanma Aracı	40.943	46.138	91.364
Varant + Sertifika	68.838	203.184	278.749
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	6.100	3.362	3.345
Ay içinde İşlem Yapan Hesap Sayısı - Pay Senedi*	2.687.711	7.171.662	6.303.649
Ay içinde İşlem Yapan Hesap Sayısı - VİOP*	34.518	33.612	34.080
Ay içinde İşlem Yapan Hesap Sayısı - Kaldıraçlı İşlemler*	8.686	12.227	12.932
Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü	7.011.657	7.804.216	8.108.278
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım	6.675.828	7.303.050	7.283.027
Emeklilik Sistemi	12.891.886	14.207.296	14.463.713
Mudi Sayısı	150.276.440	168.436.013	169.519.646

*Birden fazla bankada/aracı kurumda hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir. 2024 yılı verileri önceki aya aittir.

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon \$)	2022	2023	2024/03
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli)	603.864	774.590	59.521
İşlem Hacmi Payı	30,3%	28,8%	27,5%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli)	-4.390	-712	283

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB.

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ

TSPB Üyeleri	2022	2023	2024/05
Aracı Kurum	71	71	71
Banka	46	48	50
Portföy Yönetim Şirketi	59	63	66
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	9	9	9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	38	43	48
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	8	8	8
Toplam	231	242	252

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi	2022	2023	2024/03
Yatırımcı Sayısı	18.092	13.043	15.264
Yatırım Fonları	1.455	1.822	1.889
Emeklilik Yatırım Fonları	384	375	376
Yatırım Ortaklığı	14	15	14
Özel Portföy Yönetimi	16.239	10.831	12.985
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	1.569.005	3.162.851	4.183.200
Yatırım Fonları	799.078	1.829.838	2.564.445
Emeklilik Yatırım Fonları	433.534	754.672	902.136
Yatırım Ortaklığı	1.373	1.744	1.839
Özel Portföy Yönetimi	335.020	576.597	714.780

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi	2021	2022	2023
Yatırımcı Sayısı	2.634	3.220	3.176
Tüzel	46	69	129
Gerçek	2.588	3.151	3.047
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	4.361	10.851	19.044
Tüzel	1.038	5.586	11.405
Gerçek	3.324	5.266	7.639

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi	2021	2022	2023
Kredi Hacmi (Milyon TL)	11.469	30.206	48.531
Kredi Kullanan Müşteri Sayısı	29.979	37.777	44.054

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları	2021	2022	2023
Aracı Kurum	6.179	6.771	7.302
Portföy Yönetim Şirketi	932	1.187	1.518
Banka*	202.136	206.221	207.732

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)*	2021	2022	2023/09
Toplam Varlıklar	61.386	152.443	224.489
Dönen Varlıklar	57.576	145.382	213.576
Duran Varlıklar	3.810	7.061	10.913
Toplam Kaynaklar	61.386	152.443	224.489
Kısa Vadeli Yükümlülükler	42.024	118.860	164.690
Uzun Vadeli Yükümlülükler	2.583	1.448	1.952
Özkaynaklar	16.780	32.135	57.846
Faaliyet Gelirleri	11.646	27.220	44.800
Faaliyet Giderleri (Net)	-4.669	-10.334	-10.755
Faaliyet Kârı/Zararı	6.977	16.885	34.045
Net Dönem Kârı/Zararı	5.775	14.465	25.559

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL)	2021	2022	2023/09
Toplam Varlıklar	3.437	7.547	13.421
Dönen Varlıklar	3.306	6.297	11.362
Duran Varlıklar	130	1.250	2.059
Toplam Kaynaklar	3.437	7.547	13.421
Kısa Vadeli Yükümlülükler	406	1.137	1.568
Uzun Vadeli Yükümlülükler	197	502	885
Özkaynaklar	2.834	5.908	10.968
Faaliyet Gelirleri	1.936	4.783	6.741
Faaliyet Giderleri (Net)	-250	-845	-1.247
Faaliyet Kârı/Zararı	1.685	3.938	5.494
Net Dönem Kârı/Zararı	1.499	3.510	4.975

Bankacılık Sektörü*	2022	2023	2024/03
Mevduat	8.861.141	14.851.048	15.468.969
TL Mevduat (Milyon TL)	4.778.217	8.896.005	8.712.873
YP Mevduat (Milyon TL)**	4.082.923	5.955.043	6.756.096
YP Mevduat (Milyon \$)**	218.358	206.622	216.822
Krediler	7.580.668	11.677.135	12.930.367
TL Krediler (Milyon TL)	5.109.510	7.894.075	8.591.735
YP Krediler (Milyon TL)	2.471.158	3.783.060	4.338.632
YP Krediler (Milyon \$)	132.160	131.261	139.239
Takipteki Alacaklar (Milyon TL)	163.410	191.893	197.859
Takipteki Alacak Oranı	2,1%	1,6%	1,5%
Aktif (Milyon TL)	14.344.402	23.519.337	25.872.823
Net Kâr (Milyon TL)	433.457	603.634	153.524
Sermaye Yeterliliği Oranı	19,5%	18,8%	17,0%

*Katılım bankaları dahildir.

** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB.



Büyükdere Caddesi
No:173

1.Levent Plaza Kat:4
Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr

www.tspb.org.tr

[tspborgtr](https://www.linkedin.com/company/tspborgtr)

[@tspborgtr](https://twitter.com/tspborgtr)

[tspborgtr](https://www.instagram.com/tspborgtr)

[tspborgtr](https://www.facebook.com/tspborgtr)

[tspbkanali](https://www.youtube.com/channel/UCtspbkanali)

[TSPB Podcast](#)

sermaye piyasasında
gündem

TSPB Adına İmtiyaz Sahibi

Serdar Sürer

Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni

Serdar Sürer

Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Elif Gönençer

Genel Sekreter Yardımcısı

Editör

Tuğba Oğan

Müdür / Kurumsal İletişim

Editör Yardımcısı

Çağatay Özkan

Kıdemli Uzman / Kurumsal İletişim

Tasarım

Printcenter

Mizanpaj

Çağatay Özkan

Kıdemli Uzman / Kurumsal İletişim

Yayın Türü

Yaygın, süreli

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki değerler, hazırlandığı tarih itibarıyla güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabilecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

